BỘ TƯ PHÁP

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	       Số:  2159 /QĐ-BTP
	               Hà Nội, ngày  22 tháng 9 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Tổ chức và Tổ thư ký giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi viết
“Tìm hiểu Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam" của Trung ương

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP
Căn cứ Nghị định số 22/2013/NĐ-CP ngày 13/3/2013 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 251/QĐ-TTg ngày 13/02/2014 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch của Chính phủ tổ chức triển khai thi hành Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ vào Quyết định số 2157/QĐ-BTP ngày 22/9/2014 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Kế hoạch tổ chức cuộc thi viết “Tìm hiểu Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam";
Căn cứ công văn cử cán bộ của các cơ quan, đơn vị;
Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật,

       QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi viết “Tìm hiểu Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam” của Trung ương (gọi tắt là Ban Tổ chức cuộc thi Trung ương), gồm các ông, bà có tên sau đây:
1. Bà Nguyễn Thúy Hiền, Thứ trưởng Bộ Tư pháp - Trưởng Ban;
2. Ông Phan Chí Hiếu, Thứ trưởng Bộ Tư pháp - Phó Trưởng Ban thường trực;
3. Ông Bùi Thế Đức, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Trung ương - Phó Trưởng Ban;
4. Ông Trương Minh Tuấn, Thứ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông – Phó trưởng Ban;

5. Ông Nguyễn Doãn Khánh, Phó Trưởng Ban Nội chính Trung ương - Thành viên;
6. Ông Bùi Văn Nam, Thượng tướng, Thứ trưởng Bộ Công an - Thành viên;
7. Ông Nguyễn Văn Pha, Phó Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam - Thành viên;

8. Ông Nguyễn Sỹ Dũng, Phó Chủ nhiệm Văn phòng Quốc hội - Thành viên;

9. Ông Kiều Đình Thụ, Phó Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ - Thành viên;
10. Ông Mai Quang Phấn, Trung tướng, Phó Chủ nhiệm Tổng cục chính trị Quân đội nhân dân Việt Nam - Thành viên;

11. Ông Nguyễn Chí Dũng, Thứ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên;

12. Ông Trần Anh Tuấn, Thứ trưởng Bộ Nội vụ - Thành viên;

13. Ông Trương Chí Trung, Thứ trưởng Bộ Tài chính - Thành viên;

14. Ông Phạm Mạnh Hùng, Thứ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo - Thành viên;

15. Ông Đặng Minh Khôi, Trợ lý Bộ trưởng Bộ Ngoại giao - Thành viên;
16. Ông Vũ Hải, Phó Tổng giám đốc Đài Tiếng nói Việt Nam - Thành viên;

17. Ông Nguyễn Hoài Dương, Phó Tổng giám đốc Thông tấn xã Việt Nam - Thành viên;

18. Ông Lê Hồng Sơn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hà Nội - Thành viên.

Điều 2. Thành lập Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức cuộc thi Trung ương gồm các ông, bà có tên sau:
1. Bà Nguyễn Thị Tố Nga, Vụ trưởng Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật,
Bộ Tư pháp - Tổ trưởng;
2. Bà Nguyễn Thị Kim Thoa, Vụ trưởng Vụ Pháp luật Hình sự - Hành chính, Bộ Tư pháp - Phó Tổ trưởng;
3. Bà Đinh Thị Mai, Phó Vụ trưởng Vụ Tuyên truyền, Ban Tuyên giáo Trung ương -  Phó Tổ trưởng;
4. Ông Nguyễn Thái Thiên, Phó Cục trưởng Cục Báo chí, Bộ Thông tin và Truyền thông – Phó Tổ trưởng;
5. Ông Nguyễn Thái Hùng, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp luật, Ban Nội chính Trung ương - Thành viên;
6. Ông Lê Văn Thư, Đại tá, Phó Cục trưởng Cục Pháp chế và cải cách hành chính, tư pháp, Bộ Công an - Thành viên;
7. Bà Phạm Thu Hương, Phó Trưởng Ban Dân chủ pháp luật, Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam - Thành viên;

8. Ông Nguyễn Hoài Nam, Hàm Vụ trưởng Vụ Pháp luật, Văn phòng Quốc hội - Thành viên;
9. Ông Nguyễn Phước Thọ, Hàm Vụ trưởng Vụ Pháp luật, Văn phòng Chính phủ - Thành viên;

10. Ông Nguyễn Như Trúc, Phó Trưởng phòng Tuyên huấn, cổ động, Cục Tuyên huấn, Tổng cục Chính trị Quân đội nhân dân Việt Nam - Thành viên;
11. Ông Hoàng Mạnh Phương, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên;

12. Ông Lê Trọng Vinh, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Bộ Nội vụ - Thành viên;

13. Ông Đặng Công Khôi, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Bộ Tài chính - Thành viên;

14. Ông Nguyễn Đức Cường, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Bộ Giáo dục và Đào tạo - Thành viên;

15. Ông Lê Hải Triều, Trợ lý Vụ trưởng Vụ Luật pháp và Điều ước quốc tế, Bộ Ngoại giao - Thành viên;

16. Ông Nguyễn Vũ Duy, Phó Trưởng ban Ban Thư ký biên tập và Thính giả, Đài Tiếng nói Việt Nam - Thành viên;

17. Bà Nguyễn Thị Tâm, Phó Chánh Văn phòng, Thông tấn xã Việt Nam - Thành viên;

18. Ông Phan Hồng Sơn, Giám đốc Sở Tư pháp Thành phố Hà Nội - Thành viên;
19. Ông Uông Ngọc Thuẩn, Phó Vụ trưởng Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật, Bộ Tư pháp - Thành viên;
20. Bà Nguyễn Chi Lan, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp luật Dân sự - Kinh tế, Bộ Tư pháp - Thành viên;
21. Ông Lê Văn Duyên, Phó Cục trưởng Cục Công nghệ thông tin, Bộ Tư pháp - Thành viên;

22. Ông Vũ Hoàng Diệp, Phó Tổng biên Báo Pháp luật Việt Nam - Thành viên;

23. Ông Dương Văn Hậu, Phó Tổng biên tập Tạp chí Dân chủ và Pháp luật, Bộ Tư pháp - Thành viên.
24. Ông Nguyễn Xuân Tùng, Phó Chánh Văn phòng Bộ Tư pháp, thành viên.
Điều 3. Ban Tổ chức cuộc thi Trung ương có nhiệm vụ:
1. Ban hành Thể lệ cuộc thi, bộ câu hỏi, đáp án và các tài liệu liên quan phục vụ cuộc thi; tổ chức, hướng dẫn, phát động, tổng kết cuộc thi trên phạm vi toàn quốc;
2. Tổ chức các hình thức truyền thông rộng rãi về cuộc thi; đánh giá, phát huy các kết quả đạt được của cuộc thi để phục vụ công tác phổ biến, giáo dục pháp luật về Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.
Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức cuộc thi Trung ương có trách nhiệm tham mưu giúp Ban Tổ chức cuộc thi Trung ương thực hiện các nhiệm vụ quy định tại Điều này.

Điều 4. Ban Tổ chức cuộc thi Trung ương và Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức cuộc thi Trung ương làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể sau khi hoàn thành các nhiệm vụ nêu tại Điều 3 Quyết định này.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Vụ trưởng Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật, Chánh Văn phòng Bộ Tư pháp, Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 5 (để thực hiện);

- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);

- PTTg CP Nguyễn Xuân Phúc (để báo cáo);
- Văn phòng Trung ương Đảng;

- Ban Tuyên giáo Trung ương;

- Ban Nội chính Trung ương;
- Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và cơ quan Trung ương của các tổ chức chính trị- xã hội;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Các Thứ trưởng Bộ Tư pháp (để biết);

- Cổng TTĐT Bộ Tư pháp;
- Lưu: VT, PBGDPL.

	         BỘ TRƯỞNG

(Đã ký)

           Hà Hùng Cường

PAGE
2